1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:       /UBND-DT
V/v giao nhiệm vụ chuẩn bị nội

dung, phối hợp làm việc với Đoàn

thanh tra Ủy ban Dân tộc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày     tháng 9 năm 2023

   Kính gửi:

                                               - Các thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình

     MTQG giai đoạn 2021-2025 huyện Phong Thổ;

     - UBND các xã.

Căn cứ Quyết định số 388/QĐ-TTr ngày 24/8/2023 của Chánh thanh tra

Ủy ban Dân tộc, về việc thanh tra thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi và một số

chính sách thuộc lĩnh vực công tác dân tộc trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

Căn cứ Công văn số 3525/UBND-TH ngày 15/9/2023 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc phối hợp làm việc với Đoàn Thanh tra của Ủy ban Dân tộc.

Để công tác chuẩn bị, phối hợp tốt trong thời gian làm việc với đoàn

Thanh tra Ủy ban Dân tộc. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo các thành

viên Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG huyện Phong Thổ, giai đoạn 2021-

2025 và Chủ tịch UBND các xã thực hiện một số nội dung như sau:

1. Phòng Dân tộc huyện làm đầu mối đón tiếp, phối hợp với Đoàn thanh tra

Ủy ban Dân tộc xây dựng lịch làm việc với các cơ quan, đơn vị, UBND các xã

được Ủy ban nhân dân huyện giao làm chủ đầu tư, chuẩn bị báo cáo theo đề cương

của đoàn thanh tra, chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, tài liệu các Dự án, tiểu dự án được giao

cho phòng làm chủ đầu tư, để cung cấp cho đoàn thanh tra trước ngày 06/10/2023.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch, chủ trì phối hợp với phòng Dân tộc huyện

cung cấp các hồ sơ, tài liệu năm 2022-2023, về lĩnh vực chuyên môn tham mưu

của phòng, về chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng ĐBDTTS và Miền

núi cho đoàn thanh tra xong trước ngày 06/10/2023.

3. Văn phòng HĐND - UBND huyện chủ trì, phối hợp với phòng Tài

chính - Kế hoạch, phòng Dân tộc huyện bố trí cơ sở vật chất để đoàn thanh tra

đến làm việc tại huyện từ ngày 10/10/2023 đến hết ngày 19/10/2023.

4. Giám đốc Ban quản lý dự án huyện phối hợp với phòng Dân tộc chuẩn

bị hồ sơ, tài liệu các Dự án, tiểu dự án năm 2022-2023 được UBND huyện giao

làm chủ đầu tư để làm việc với đoàn thanh tra xong trước ngày 06/10/2023.

Phân công lãnh đạo, chuyên viên thực hiện các Dự án, tiểu dự án được

làm chủ đầu tư để làm việc với đoàn Thanh tra (theo yêu cầu).

5. Các phòng: Giáo dục & Đào tạo, Lao động TBXH, Tư pháp, Văn hóa

& Thông tin, Nội vụ; Trung tâm Giáo dục dạy nghề - Giáo dục thường xuyên;

Trung tâm DVNN huyện; Ban QL rừng phòng hộ, Hội Liên hiệp phụ nữ huyện,

2

Trung tâm Y tế huyện, Trung tâm Văn hóa thông tin và Truyền thông huyện;

UBND các xã phối hợp với phòng Dân tộc chuẩn bị hồ sơ, tài liệu các Dự án,

tiểu dự án được giao làm chủ đầu tư để làm việc với đoàn thanh tra xong trước

ngày 06/10/2023.

 Phân công lãnh đạo, chuyên viên thực hiện các Dự án, tiểu dự án của cơ

quan, đơn vị được phụ trách để làm việc với đoàn thanh tra (theo yêu cầu).

 Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các

cơ quan, đơn vị, UBND các xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đoàn thanh tra UBDT;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Như Kính gửi;

- Lưu: VT, PDT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

		2023-09-21T08:51:24+0700

		2023-09-21T09:55:43+0700

		2023-09-21T09:55:43+0700

		2023-09-21T09:55:43+0700